89-90, oriundo da 5ª Vara da Fazenda Pública, bem como da anuência do executado (fl. 100) 
e da ausência de manifestação da parte credora (Certidão de fl. 101), proceda-se a retificação do valor de face do precatório/
requisitório nº 34620-50.2010.8.06.0000, fazendo-se constar o seguinte: valor total  R$31.070,04 (trinta e um mil, setenta reais e 
quatro centavos), sendo R$28.245,49 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos) tocante à 
credora Maria Dolores Medeiros de Almeida, a título de valor principal e R$2.824,55 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta e cinco centavos) a título de honorários sucumbenciais atinentes à advogada Aline de Carvalho Cavalcante.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

79Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Maio de 2011 Fortaleza, Ano I - Edição 230Caderno 1:

[...]

O VALOR UNITÁRIO PARA OS SERVIÇOS SERÁ O VALOR APRESENTADO NA PROPOSTA COMERCIAL DA 
EMPRESA LICITANTE VENCEDORA CONFORME MODELO PREVISTO NO ANEXO VI- MODELO DE CARTA DE PROPOSTA 
COMERCIAL DESTE EDITAL.

O VALOR DO PRESENTE CONTRATO ESTÁ ESTIMADO EM R$ 58.500,00 (CINQÜENTA E OITO MIL E QUINHENTOS 
REAIS).

DO PRAZO: OS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO DEVERÃO SER EXECUTADOS E CONCLUÍDOS ATÉ 31/12/2011, 
A CONTAR DA ASSINATURA DO PRESENTE INSTRUMENTO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E DESDE QUE SEJA COMPROVADO QUE O PREÇO DOS SERVIÇOS EXECUTADOS

[...]

CONTRATO, MAIS 01 (UM) LOCAL DE ENTREGA SISTEMÁTICA. A PARTIR DESTA DATA SERÃO ENTREGUES MENSALMENTE 
16 (DEZESSEIS) GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL AO NUCLEO DE GÊNERO PRÔ-MULHER, LOCALIZADO À RUA WALDERY 
UCHOA, 260 BENFICA. O PRESENTE ACRÉSCIMO RESULTARÁ EM UM CUSTO DE R$ 565,92 (QUINHENTOS E SESSENTA 
E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS). A REFERIDA DESPESA CORRERÁ À CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 15100001.03.122.400.25023.22.3390.30 - FONTE DE RECURSO 00. CONSIDERANDO O VALOR ORIGINAL 
ESTIMADO MENSAL DO CONTRATO DE R$ 20.829,00 (VINTE MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS), O PRESENTE 
ADITIVO RESULTARÁ EM UM ACRÉSCIMO APROXIMADAMENTE DE 2,71% (DOIS VÍRGULA SETENTA E UM POR CENTO).

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES
O PRESENTE ADITIVO TEM POR ESCOPO ACRESCER AO ANEXO I-A DO PE 002/2011, QUE GEROU O PRESENTE